ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 045, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2380, 28/01/2022.

“Altera a composição do Conselho Municipal

de Alimentação Escolar – CAE”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais, e,

Considerando o Ofício nº 027, datado de 19 de janeiro de 2022, de lavra da

Secretária Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, Srª Eva Carmem Vieira

Carvalho.

RESOLVE:

Art.1º Alterar os representantes do Conselho Municipal de Alimentação

Escolar - CAE, de acordo com a Lei Municipal n.º 1.231, de 18 de janeiro de 2001, que ficará

composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Claudineia Alves Felício Santos              - Titular

Richelly Pereira Santos - Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO

Emy Maria de Rezende dos Anjos   - Titular

Mariney Alves dos Santos                        - Suplente

Sandra Leite Fraga Pereira - Titular

Sandra dos Santos Montalvão - Suplente

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Naylen Crisitina Cordeiro Santana           - Titular

Reinaldo de Oliveira Lopes - Suplente

Neuman Pereira Rezende da Silva            - Titular

Weverson Manim Morais  - Suplente

REPRESENTANTES DE OUTRAS ENTIDADES – SOCIEDADE CIVIL LOCAL.

Ana Paula do Nascimento (IGREJA BATISTA)        - Titular

Antônio José Buono Júnior (ACEAIA)      - Suplente

Kátia Líria Amorim (APAE)    - Titular

Joana Campos de Moraes (APAE)   - Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3° Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

Alto Araguaia, 25 de janeiro de 2022.

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

Prefeito Municipal